
 

 

Maturitní zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 

denní forma studia 

 

Na základě ustanovení §78 a 79 zákona 561/2004 Sb. (Školský zákon) v platném znění stanovuji pro volbu 
předmětů u maturitní zkoušky tato pravidla: 

 pokud si žák zvolí ve společné části cizí jazyk, skládá profilovou zkoušku z tohoto jazyka. 

Společná část maturitní zkoušky 

 Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu. Společná část maturitní 
zkoušky se skládá ze dvou povinných zkoušek: 

o z českého jazyka a literatury 
o z cizího jazyka nebo matematiky 

Žák se může ve společné části přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám ze zkušebních předmětů cizí 
jazyk a matematika.  

Profilová část maturitní zkoušky 

V profilové části maturitní zkoušky koná žák povinnou zkoušku z českého jazyka a literatury konanou formou 
písemné práce a ústní zkoušky a zkoušku z cizího jazyka konanou formou písemné práce a ústní zkoušky, 
pokud si ji zvolil ve společné části maturitní zkoušky. 

V rámci profilové části maturitní zkoušky koná žák další 2 povinné zkoušky. 

 Pedagogika a psychologie formou ústní zkoušky 

 Hudební výchova nebo Tělesná výchova nebo Výtvarná výchova nebo Dramatická výchova formou 

praktické a ústní zkoušky. 

Žáci mohou složit nepovinnou zkoušku ze Speciální a sociální pedagogiky formou ústní zkoušky. 

Pokud žák koná v profilové části MZ 4 povinné zkoušky, podle §81 odst. 7 zákona 561/2004 Sb. (Školský 
zákon) v platném znění stanovuji, že lze 1 povinnou zkoušku profilové části MZ konanou z cizího jazyka 
nahradit výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doložené jazykovým 
certifikátem. Stanovuji minimální úroveň B1. 
 
Přihlášky k maturitě podávají žáci zástupci ředitele školy nejpozději 1. prosince dotyčného školního roku. 

  

Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer 
V Brně 25. 9. 2020       ředitel školy  


